Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, donationem et concessionem pre
dictas auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus et approbamus ac pre
sentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes defectus, si qui forsan in
tervenerint in eisdem. Et nichilominus pro potioris cautelle suffragio locum ipsum 
eidem fabrice auctoritate prefata concedimus et assignamus, decernentes eundem 10-
cum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad fabricam predictam pleno iure pet
tinere, et ab eadem mensa penitus separatim fore, etiam si dictus locus ex pecunniis 
ad pref.atam mensam pertinentibus sumptus fuerit; ac irritum et inane, si secus su
per hiis a quoquam quavis auctoritate scienter ve! ignoran ter contigerit attemptari. 

Et nichilominus venerabili fratri nostro episcopo Salamantino et dilectis filiis 
Salamantino et Zamorensi officialibus presentium tenore mandamus, quatenus ipsi ve! 
duo aut unus eorum per se vel alium seu alios premissa omnia et singula, ubi et 
quando expedire viderint, solemniter publicantes, faciant auctoritate nostra donatio
nem et concessionem huiusmodi firmiter observari, ac ipsam fabricam pacifica dicti 
loci omniumque iurium et pertinentiarum suarum possessione gaudere, et non per
mittant rectores dicte fabrice pro tempore existentes per pl'efatum et pro tempare 
existentem episcopum Civitatensem aut capitulum huiusmodi seu quosqumque alios 
super dicto loco aut eius iuribus seu pertinentiis quomodolibet molestari, vexari vel 
perturbari. 

Contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, 
ve! conditionis fuerint, apostolica auctorüate per censuram eclesiasticam et alia opor
tuna iuris remedia, appellatione postposita, compescendo; invocato ad hoc, si opus 
fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et 
sinodalibus conciliis editis generalibus ve! particularibus constitutionibus et ordina· 
tionibus, necnon statutis et consetudinibus ecclesie et ordinis predictarum iuramen
to, confirmatione apotsolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contraiis 
quibuscumque. 

Aut si episcopo et capitulo prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
ab apostolica sit sede indultum, quod intel'dici, suspendi vel excommunicari inde 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo etc., nostrorum confirmationis, 
approbationis, communitionis, supplicationis, asignationis, constitutionis et mandati 
infringere etc. Si quis autem etc. 

Dat. Rome, apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCLXVIIII, 
septimo kal. augusti, pontifica tus nostri anno quinto. 
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IV 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II nombra obispo de Ciudad Rodrigo a Don Alfonso de Paradinas, tesore

ro de la Iglesia de Sevilla, vacante por translación de fray Alfonso de Palenzuela a 
la diócesis de Oviedo. 

Archivo Vaticano. Reg. Lat. 700 fol. 69r-69v. 
Paulus episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Alfonso electo Civitatensi 

salutem et apostolicam benedictiom. Apostolatus officium, meritis licet insuficienti
bus, nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regímini presidemus utiliter 
exequi, coadiuvante Domino, cupientes sollidti corde reddimur et actenti, ut cum 
de ipsarum regiminibus agitur comittendis tales eis in pastores perficere studeamus, 
qui populum Dei sue cure creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exem
plo boni operis informare commissasque ecclesias in sttatu pacifico et tranquillo pos
ssint et valeant, dante Domino, salubriter regere et feliciter gubernare. 

Rodie siquidem ecclesia Civitatensis ex eo pastoris solatio destituta, quod nos 
venerabilem fratrem nostrum Alfonsum Ovetensem tunc Civitatensem episcopum a 
vinculo, quo ¡psi ecclesie Civitantensi, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostro
rum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Ove
tensem pastore carentem apostolica auctoritate transtulimus, preficiendo eum eidem 
ecclesie Ovetensi in episcopum et pastorem. 

Nos ad provisionem ipsius ecclesie Civitatensis celerem et felicem, ne prolixe 
vacationis exponatur incommodis paternis et solicitis studiis intendentes, post delibe
rationem, quam de preficiendo eidem ecclesie Civitatensi personam utilem et etiam 
fructuosam, per quam circunspecte regi et salubriter dirigi valeat habuimus dili
gentem, demum ad te thesaurarium ecclesie Ispalensis, decretorum doctorem in dia
conatus ordine constitutum, cui apud nos de vite munditia, honestate morum, &piri
tualium providentia et temporalium circunspectione aliisque mutliplicium virtutibus, 
donis fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus om
nibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus nos tris, 
ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie Civitatensi, de fratrum pre
dictorum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episco
pum et pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Civitatensis ecclesie ti
bi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. 

In illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod, dirigente Domino, 
actus tuos ipsa Civitatensis ecclesia per tue circunspectionis industriam et studium 
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque in eisdem spiritualibus et 
temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris 
prompta devotione susdpiens, curam et administrationem predictas sic exercere stu
deas solicite, fideliter et prudenter, quod ecclesia ipsa Civitatensis gubernatori provi
do et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributio
nis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius con
sequi merearis. 

Volumus tamen, quod bona inmobilia aut pretiosa mobilia ipsius ecclesiae Civita
tensis nullatenus alienare presumas; alioquin penas in quadam per nos super hoc 
edita constitutione contentas eo ipso incurras. 

Dat, Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, millessimo qua
drigentesimo sexagesimo nono, tertiodecimo kalendas novembris anno sexto. 

V 

1469, octubre 20, San Pedro, Roma. 
Pablo II comunica al cabildo de la diócesis de Ciudad Rodrigo la elección de 

don Alfonso de Paradinas como obispo de la mencionada sede y manda le presten 
la debida obediencia y reverencia. 

Archivo Vat. Reg. Lat. 700 fol. 69v. 
Paulus episcopus servus servorum Dei etc.: dilectis ¡iliis capitulo ecclesie Civita

tensis salutem et apostololicam bendictionem. Rodie ecclesie vestre pastoris regimine 
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destitute de persona dilecti filli Alfonsi electi Civitatensis nobis et fratribus nostris, 
ob suorum exigentiam meritorum accepta, de eorumdem fratrum consillo auctoritate 
apo&tolica duximus providendum, preficiendo eum illii in episcopum et pastorem, 
prout in nos tris inde conrectis literis plenius continetur. Quocirca discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatenus eundem Alfonsum electum, tanquam pa
trem et pastorem animarum vestrarum, grato admittentes honore ac exhiben tes eidem 
obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata susci
piatis humiliter et efficaciter adimplere curetis; alioquin sententiam quam idem 
electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque 
ad satisfactionem condignam inviolabillter observari. 

Dat. ut supra (Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice, mil
lesimo quadringentesimo sexagesimo nono, tertiodecimo kal. novembris).